
 

1 

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS SUVAŽIAVIMAS 
 

REZOLIUCIJA 
 

DĖL LIETUVOS VALSTYBĖS SAUGUMO IR GYNYBOS STIPRINIMO 
 

2025 m. gegužės 17 d., Vilnius 
 
Lietuvos socialdemokratų partija: 
 
atsižvelgdama, kad Lietuvos kaimynystėje besitęsianti Rusijos karinė agresija prieš Ukrainą ir 
vis akivaizdžiau besireiškiančios Rusijos imperinės ambicijos, nukreiptas prieš Baltijos ir kitas 
ES šalis, Šiaurės Atlanto sutarties organizaciją (NATO) ir Vakarų demokratijas, kelia grėsmę 
valstybės teritoriniam integralumui ir jos piliečių saugumui; 
  
vertindama Rusijos karinių pajėgų sparčią plėtrą bendradarbiaujant su Korėjos Liaudies 
Demokratine Respublika, Irano Islamo Respublika ir Baltarusijos Respublika, kuri didina 
globalų nestabilumą ir naujų karinių konfliktų atsiradimo tikimybę; 
 
matydama Rusijos vykdomus veiksmus nukreiptus prieš valstybei kritiškai svarbią 
infrastruktūrą, keliamas grėsmes civilinei aviacijai, sukeliamus papildomus kaštus valstybei ir 
verslui, tikslinius veiksmus nukreiptus prieš svarbius asmenis ir visuomenę sukeliant grėsmę 
sveikatai ir gyvybei, migracijos instrumentalizavimą, sąmoningai vykdomą informacinį karą, 
nukreiptą į  visuomenės santarvės ardymą; 
 
atsižvelgdama į 2024 metais Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose išreikštą Lietuvos piliečių 
pasitikėjimą ir prisiimdama lyderystę bei atsakomybę dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės formavimo ir programos, kartu su kitomis Vyriausybę sudariusiomis partijomis, 
įgyvendinimo; 
 
akcentuodama nuo kadencijos pradžios nuveiktus darbus saugumo, gynybos ir atsparumo 
stiprinimo srityse, tokius kaip finansavimo gynybai didinimas, ginkluotės pajėgų įsigijimų 
spartinimas, Lietuvos gynybos pramonės įmonių įtraukimas į didžiųjų gynybos pramonės 
kompanijų tiekimo grandine, socialinio paketo kariams didinimas, Lietuvos karinės 
infrastruktūros Vokietijos brigados įsikūrimui vystymas, bendradarbiavimas su eisėsaugos ir 
priežiūros institucijomis užtikrinant skaidrumą ir korupcijos prevencijos krašto apsaugos 
sistemoje stiprinimą.  
 
pareiškia, kad Lietuvos kariuomenė yra Lietuvos gynybos sistemos stuburas, jos personalo 
plėtra, ginkluotės įsigijimas ir modernizacija, amunicijos rezervo kaupimas, tinkamas 
finansavimas, nuolatinis bendradarbiavimas su sąjungininkais NATO, Europos Sąjungoje ir 
tarptautiniais partneriais, visuomenės įtraukimas į gynybą per savanorišką karo tarnybą ir 
privalomosios pradinės karo tarnybos atlikimo galimybių plėtrą, o taip pat sparti rezervo plėtra, 
remiantis Suomijos pavyzdžiu – pasirengimas ginkluotai valstybės gynybai yra valstybės 
saugumo, atgrasymo ir gynybos pagrindas; 
 



 

2 

pabrėžia, kad Lietuvos gynyba yra visos visuomenės, visų valstybės ir savivaldybių institucijų 
bendros, sutelktos pastangos prisidėti prie ginkluotos ir neginluotos gynybos yra visų mūsų 
konstitucinė pareiga.  
 
akcentuoja transatlantinio ryšio svarbą siekiant užtikrinti saugumą, gynybą ir ekonominį 
bendradarbiavimą visoms NATO ir Europos Sąjungos šalims bei globaliai saugumo sistemai, 
augantį Europos Sąjungos dėmesį valstybių narių gynybos pajėgumų ir gynybos pramonės 
vystymui deklaruotam Baltojoje knygoje, SAFE instrumento aktyvavimą, ReArm programą ir 
kitas iniciatyvas; 
 
pabrėžia, kad Lietuvos valstybės gynybos stiprinime yra ypač būtinas Lietuvos gynybos 
pramonės  stiprinimas plėtojant vietinę gamybą ir bendradarbiavimą su tarptautiniais partneriais, 
pramoninį bendradarbiavimą paverčiant savaime suprantama taisykle, paraleliai skatinant 
investicijas, ekonomikos augimą, naujų darbo vietų kūrimą ir regionų plėtrą; 
 
pažymi, kad Lietuvos įsipareigojimai tarptautinei teisei, taikos palaikymui ir užtikrinimui, 
sąjungininkams ir partneriams, kovojantiems dėl savo teritorinio integralumo, laisvės, 
nepriklausomybės ir demokratijos, yra nepajudinami. Lietuvos tarptautinė politinė, karinė, 
ekonominė ir humanitarinė parama Ukrainai bus aktyviai tęsiama; 
 
deklaruoja, kad minėtiems tikslams pasiekti reikalingas nuoseklus ir nuolatinis bendras Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės ir Seimo darbas, visuotinis sutarimas dėl valstybės saugumo, gynybos 
ir visuomenės atsparumo stiprinimo, demonstruojant Lietuvos socialdemokratų partijos 
lyderystę. 
 
Atsižvelgdamas į šias nuostatas, Lietuvos socialdemokratų partijos suvažiavimas ragina Lietuvos 
Respublikos Vyriausybę ir Seimą: 

● siekti laipsniškai įgyvendinti Valstybės gynybos tarybos siūlomą tikslą didinti gynybos 
finansavimą iki 5-6 proc. BVP 2026-2030 m. laikotarpiu; 

● palaikyti prieš Rusijos agresiją kovojančią Ukrainą, siekiant įgyvendinti Lietuvos 
įsipareigojimus, kad parama Ukrainos gynybai ir saugumui kasmet augtų, kartu siekiant, 
kad ir visos kitos ES šalys narys vienodu BVP procentu prisidėtų prie paramos Ukrainai, 
aktyviai remti jos narystę ES ir euroatlantinę integraciją.  

● remti nuolatinį Lietuvos kariuomenės pajėgumų stiprinimą ir ginkluotės modernizaciją, 
kariuomenės skaitmenizavimą, personalo plėtrą, amunicijos rezervo kaupimą, 
kariuomenei būtinos karinės infrastruktūros vystymą, Baltijos gynybos linijos ir 
kontrmobilumo bei karinio mobilumo plėtojimą, šaukimo sistemos ir rezervo plėtrą, 
moterų savanorišką tarnavimą Lietuvos kariuomenėje; 

● vystyti bendradarbiavimą su sąjungininkais ir tarptautiniais partneriais, pasirengti priimti 
Vokietijos brigadą Lietuvoje, užtikrinti Jungtinių Amerikos Valstijų karių buvimą, 
įgyvendinti NATO gynybos planus, Europos Sąjungos iniciatyvas gynybos ir gynybos 
pramonės stiprinimui, bendradarbiavimą su Baltijos ir Šiaurės šalimis, Lenkija, Vokietija, 
Jungtine Karalyste, Nyderlandais ir kitais Lietuvos sąjungininkais ir partneriais Europoje. 

● skatinti visuomenės įsitraukimą į valstybės gynybą, stiprinti pasirengimą ginkluotai ir 
neginkluotai gynybai, plėtoti visų valstybės ir savivaldybės institucijų pasirengimą 
gynybai, remti Lietuvos šaulių sąjungą ir nevyriausybines organizacijas prisidedančias 
prie visuotinės gynybos įgyvendinimo, plėtoti visuomenės švietimą, atsparumą 



 

3 

dezinformacijai, ir ugdymą susijusį su pasirengimu gynybai, įgyvendinti gynybos 
kompetencijų vystymo bendrojo lavinimo ir aukštosiose mokyklose iniciatyvas; 

● palaikyti Lietuvos gynybos pramonės vystymą ir jos kūrimąsi regionuose, formuojant 
gyvybingą ekosistemą, skatinti ją sudarant palankią teisinę, finansinę, inovacijų vystymo 
aplinką ir vykdant valstybinius užsakymus, Lietuvos gynybos pramonės integraciją į ES 
ir transatlantinės gynybos pramonės rinkas, bendradarbiavimą su tarptautiniais 
partneriais, bei gynybos pramonės eksportą; 

● remti Lietuvos žvalgybos pajėgumų plėtrą, investicijas į kritinės infrastruktūros, 
kibernetinio ir informacinio saugumo plėtrą, kovą su dezinformacija, visuomenės vienybę 
ir sutarimą, valstybės kultūrinio ir gynybos identiteto ugdymą; 

● siekti kibernetinio saugumo reikalavimų įgyvendinimo viešajame sektoriuje ir remti 
reikiamos kibernetinės saugos architektūros sukūrimą valstybėje ir savivaldybėse, 
sustiprinti valstybės informacinių išteklių apsaugą ir skaitmeninės erdvės gynybą.   

● kviesti Europos socialistų partijos šeimos nares Europos Sąjungos valstybėse remti 
gynybos ir gynybos pramonės stiprinimo iniciatyvas Europos Sąjungoje ir valstybėse 
narėse, taip apsaugant valstybių narių teritorinį integralumą, demokratiją, žmogaus teises 
ir laisves nuo agresijos, užtikrinant socialinę pažangą ir gerovę. 

 
 
LSDP pirmininkas        Gintautas Paluckas     


